
Prohlášení stavebního dozoru 
 
Dle ust. § 153 odst. 1) – 4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ke stavbám, které může stavebník dle ust. § 160 odst. 3) a 4) stavebního zákona provádět 
svépomocí. 
 
Stavebník  
Jméno, příjmení, datum narození, u právnické osoby název nebo obchodní firma, IČ, místo trvalého 
pobytu (popřípadě též adresa pro doručování) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Označení stavby (místo a pozemky) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Osoba, vykonávající stavební dozor 

Jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa pro doručování, není-li 

shodná s místem trvalého pobytu), u osoby podnikající IČ, bylo-li vydáno, s uvedením dosaženého 

vzdělání a praxe, uvedení oboru a čísla autorizace 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Prohlášení stavebního dozoru 

V souladu s ust. § 153 odst. 3) a 4) zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) prohlašuji, že jsem zodpovědný 
za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na výstavbu, 
za bezbariérové užívání stavby a jiných technických předpisů a za dodržení rozhodnutí a jiných opatření 
vydaných k uskutečnění stavby. 
 
Budu sledovat způsob a postup provádění stavby, zejména bezpečnost instalací a provozu technických zařízení 
na staveništi, vhodnost ukládání a použití stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí, likvidaci stavebního 
odpadu a vedení stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě; působit k odstranění závad 
při provádění stavby, a pokud se je nepodaří odstranit, oznámím je neprodleně stavebnímu úřadu. 
 
 
Datum ………………………………………………………………. 
 
 
 
Podpis stavebníka ………………………………………………….                                              
 
 
 
Podpis stavebního dozoru ………………………………………...               Otisk autorizačního razítka 

         


